
担任紹介 

１組  中嶋
なかじま

 誠
よし

明
あき

      ２組  今川
いまがわ

 紗
さ

央里
お り

 

 

 

 

 

 

 

いよいよ高学年の仲間入り！！ 
  

暖かな春の日差しを受けて、花壇の花々も咲き始めてきました。 

 今日からいよいよ高学年の仲間入りです。始業式では、高学年としての喜びや期待を胸に膨らませている様子

がうかがえました。また、凛々しい表情や堂々とした姿に頼もしさを感じました。 

 さて、５年生は学校行事や縦割り班活動等で学校の中心的存在です。一人一人が自覚と責任をもって、主体的

に取り組んでいけるように支援してまいります。 

 子供たちにとって、思い出に残る素敵な一年になりますように、第 5 学年担任一同、努力して参ります。保護

者の皆様のご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

今月の生活目標 気持ちのよい、元気なあいさつをしましょう。 

 

 
  

 

 

 

 

～お知らせとお願い～ 

☆教科書・ノート・持ち物について 

 ノートは１冊目のみ共同購入となります。２冊目からは同じマス目ものを各自用意してください。新しい学年

になりますので、新しく購入した持ち物には名前を書くようにお願いいたします。 

☆安全な登下校のために 

 新学期はじめは、交通事故の起こりやすい時期です。登下校の安全について、十分に指導して参りますので、

ご家庭でも声かけをお願いいたします。 

☆家庭確認と希望面談について 

 ４月は、家庭確認と希望面談を行います。そのため、４月１５日(月)から３０日(火)までの下校は 14 時 40 分

となります。今年度も、家庭訪問ではなく、緊急時のための自宅の位置確認をさせていただきます。 

水戸市立赤塚小学校 

     第５学年 

 令和５年４月８日 
challenge! change! charge! 

 赤塚小７年目となります。 

 子どもたちにとって、最高だったと思える

１年になるよう頑張っていきます。 

 １年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 育児休暇から復帰しました。 

 子どもたちが安心して過ごせる学級にして

いきたいと思います。 

 １年間、どうぞよろしくお願いいたします。 


